ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«МОЖГИНСКИЙ РАЙОН»

«МОЖГА  ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об общероссийском дне приема граждан
в День Конституции Российской Федерации

В целях реализации прав граждан, лиц без гражданства, представителей объединений граждан, в

том числе юридических лиц,  на получение ответов по существу  в органах местного самоуправления
Можгинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ

            1. Ежегодно, начиная с 12 декабря 2013 года, в День Конституции Российской
Федерации органам местного самоуправления Можгинского района проводить
общероссийский день приема граждан.

          2.  Назначить уполномоченными лицами   от  органов местного самоуправления
муниципального образования «Можгинский район»:

- ответственной за  организацию и проведение общероссийского дня приема
граждан -  руководителя аппарата  Главы МО, Совета депутатов и
Администрации района;

- осуществляющими  прием   граждан  в  ходе  общероссийского  дня  -  главу
Администрации района, заместителей главы Администрации района,
начальников управлений и отделов Администрации района, начальников
управлений и отделов  аппарата  Главы МО, Совета депутатов и Администрации
района.

                  При подготовке и проведении   общероссийского дня приема граждан
руководствоваться  Методическими рекомендациями,  формой отчетности, типовым
общероссийским тематическим классификатором обращений граждан, разработанными
Управлением Президента Российской Федерации по работе  с обращениями граждан и
организаций.

         3.  Рекомендовать  главам муниципальных образований сельских поселений
Можгинского района:

- ежегодно проводить в День Конституции Российской Федерации
общероссийский день приема граждан;

- в срок до 26 июля 2013 года  определить уполномоченных лиц, ответственных за
организацию и проведение общероссийского дня приема граждан, а также
уполномоченных лиц, осуществляющих прием граждан в ходе
общероссийского дня приема;

- при подготовке и проведении   общероссийского дня приема граждан
руководствоваться  Методическими рекомендациями,  формой отчетности,
типовым общероссийским тематическим классификатором обращений граждан,
разработанными  Управлением Президента Российской Федерации по работе  с
обращениями граждан и организаций.

            4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на
руководителя аппарата Главы МО, Совета депутатов и Администрации района
Королькову Г.П.

Глава муниципального образования
«Можгинский район»       А.Н.ВЕРШИНИН

г. Можга
23  июля   2013  г.
№ 33